
Verzeichnis öffentliche Gewässer Gemeinde Wald ZH

numerisch: alphabetisch:

1.0 Jona (alt-Nr. 1) Aatalbächli (alt-Nr. 20) 1.15
1.1 Tüfentobelbach (alt-Nr. 53a) Altrütibach (alt-Nr. 14) 20.2
1.2 Tonacherbach Altrütibach (alt-Nr. 44a) 7.14
1.3 Binzholzbach (alt-Nr. 42) Altweidbach (alt-Nr.61f) 35.4
1.4 Mettlenbach (alt-Nr. 39) Auenbach (alt-Nr. 61h) 35.3
1.5 Unterhaltbergbach (alt-Nr. 38) Bärenhölzlibach (alt-Nr. 61g) 35.2
1.6 Hinterer Elbatobelbach (alt-Nr. 36) Beizibach (alt-Nr. 16) 21.0
1.7 Forholzweidbach (alt-Nr. 35) Beizibergbächli 20.3
1.8 Breitenriedweidbach (alt-Nr. 34) Binzholzbach (alt-Nr. 42) 1.3
1.9 Breitenriedbach (alt-Nr. 33) Binzholzbächli (alt-Nr. 43) 9.3

1.10 Rossrainbach (alt-Nr. 32c) Blattenbach (alt-Nr. 54) 3.0
1.11 Bodenweidbach (alt-Nr. 25) Blegiböölbächli 24.2
1.12 Hundsruggenbach (alt-Nr. 23) Blegiholzbach (alt-Nr. 2a) 24.1
1.13 Hundsruggentöbelibach (alt-Nr. 22) Bleuelholzbächli (alt-Nr. 44d) 7.10
1.14 Jakobsbächli (alt-Nr. 21) Bödenbächli (alt-Nr. 68a) 29.1
1.15 Aatalbächli (alt-Nr. 20) Bodenweidbach (alt-Nr. 25) 1.11
1.16 Huebhansenbach (alt-Nr. 19) Bogenbächli (alt-Nr. 72b) 30.6
1.17 Tannereggbach (alt-Nr. 7) Brandenfelsbach (alt-Nr. 69) 28.0
1.18 Sennweidbach (alt-Nr. 6) Breitenriedbach (alt-Nr. 33) 1.9

2.0 Töbelibach (alt-Nr. 55) Breitenriedweidbach (alt-Nr. 34) 1.8
2.0 Sagenbach Brugglenbach (alt-Nr. 50c) 5.4
2.1 Rickenbach (alt-Nr. 55e) Büelbach (alt-Nr. 17) 19.0
2.2 Chlingtobelbach Büntertöbelibach (alt-Nr. 44g) 7.5
2.3 Feisslibach Chalberweidbach (alt-Nr. 69a) 28.1
3.0 Blattenbach (alt-Nr. 54) Chängelbach (alt-Nr. 51) 5.5
3.1 Stockenmattbach (alt-Nr. 54e) Chängelholzbach (alt-Nr. 46) 7.11
4.0 Kiesbächli (alt-Nr. 52) Chapfbächli (alt-Nr. 64a) 36.4
4.1 Nüholzbächli (alt-Nr. 52a) Chatzensprungbächli (alt-Nr. 72c) 30.5
5.0 Hinternordbach (alt-Nr. 50) Chefibach (alt-Nr. 50a) 5.8
5.1 Nordholzbach (alt-Nr. 49) Chlingtobelbach 2.2
5.2 Felsenkellerbach (alt-Nr. 50e) Cholrütibach 11.1
5.3 Ebnetbächli (alt-Nr. 50d) Chrumtobelbächli (alt-Nr. 72c) 30.4
5.4 Brugglenbach (alt-Nr. 50c) Chusterbach (alt-Nr. 32a) 12.2
5.5 Chängelbach (alt-Nr. 51) Dachseggbächli (alt-Nr. 59) 33.1
5.6 Pfaffenholzbach (alt-Nr. 50b) Dachslochbächli (alt-Nr. 67n) 25.6
5.7 Rütelibach (alt-Nr. 51b) Dieterswilerbach (alt-Nr. 37) 11.0
5.8 Chefibach (alt-Nr. 50a) Diezikonerbach 35.0
6.0 Schlipfbach (alt-Nr. 48) Diezikonertöbelibach (alt-Nr. 61d) 35.6
6.1 Silmattbächli (alt-Nr. 48a) Ebnetbächli (alt-Nr. 50d) 5.3
7.0 Schmittenbach (alt-Nr. 44) Eggschwändibach (alt-Nr. 8a) 20.1
7.1 Lättenbach (alt-Nr. 44k) Fälmisbach (alt-Nr. 45) 8.0
7.2 Vorderwaldbach (alt-Nr. 44i) Faltigbergbach (alt-Nr. 61c) 35.7
7.3 Lättenrietbach (alt-Nr. 44h) Farnweidbach (alt-Nr. 64b) 36.3
7.4 Oberhaltbergbach Feisslibach 2.3
7.5 Büntertöbelibach (alt-Nr. 44g) Feisterbach (alt-Nr. 43) 9.0
7.6 Luegetbach Felsenkellerbach (alt-Nr. 50e) 5.2
7.7 Hinderwaldbach (alt-Nr. 47) Forholzweidbach (alt-Nr. 35) 1.7
7.8 Hirschacherbach (alt-Nr. 44f) Forsterbergbach (alt-Nr. 11) 20.5
7.9 Niederholzbach (alt-Nr. 44e) Frohbergbach (alt-Nr. 61e) 35.5

7.10 Bleuelholzbächli (alt-Nr. 44d) Gerenbach (alt-Nr. 44b) 7.13
7.11 Chängelholzbach (alt-Nr. 46) Grenzbächli (alt-Nr. 67a) 25.19
7.12 Josenbergbach (alt-Nr. 44c) Grossweierrietbach (alt-Nr. 57b) 32.1



7.13 Gerenbach (alt-Nr. 44b) Grundbach (alt-Nr. 59 22.0
7.14 Altrütibach (alt-Nr. 44a) Gubelbächli (alt-Nr. 56) 31.0

8.0 Fälmisbach (alt-Nr. 45) Haldenweidbächli 18.1
8.1 Schäfweidbächli (alt-Nr. 45b) Haltbergbächli (alt-Nr. 30) 15.0
8.2 Wölfisbodenbächli (alt-Nr. 45a) Haltbergholzbach (alt-Nr. 28) 13.0
9.0 Feisterbach (alt-Nr. 43) Haltbergholzbächli 15.1
9.1 Tänlerbächli (alt-Nr. 43c) Haltbergweidli (alt-Nr. 31a) 13.1
9.2 Oberfeisterbach (alt-Nr. 43b) Hessenwegbächli 25.7
9.3 Binzholzbächli (alt-Nr. 43) Hiltisbergbach (alt-Nr. 60) 34.0

10.0 Schürlibach (alt-Nr. 40) Hinderbachscheidibächli (alt-Nr. 72f) 30.2
10.1 Hirschlenbach (alt-Nr. 40a) Hinderbrandeggbach (alt-Nr. 12) 20.4
11.0 Dieterswilerbach (alt-Nr. 37) Hinderbruedereggbächli (alt-Nr. 67r) 25.1
11.1 Cholrütibach Hindererlibach (alt-Nr. 30a) 15.2
12.0 Langwisbach (alt-Nr. 32) Hindergiessenbächli (alt-Nr. 67g) 25.12
12.1 Usserbergbach (alt-Nr. 32b) Hinderhessenbach (alt-Nr. 67k) 25.9
12.2 Chusterbach (alt-Nr. 32a) Hinderscheideggbach (alt-Nr. 66a) 26.1
13.0 Haltbergholzbach (alt-Nr. 28) Hindertöss (alt-Nr. 72) 30.0
13.1 Haltbergweidli (alt-Nr. 31a) Hindertössstockbächli (alt-Nr. 72e) 30.3
14.0 Hischwilerbach (alt-Nr. 28) Hinderwaldbach (alt-Nr. 47) 7.7
14.1 Hischwilerhaldenbach (alt-Nr. 28a) Hinterer Elbatobelbach (alt-Nr. 36) 1.6
14.2 Ramselbächli (alt-Nr. 28b) Hinterhuebbächli (alt-Nr. 27c) 16.2
15.0 Haltbergbächli (alt-Nr. 30) Hinterkanzelbächli (alt-Nr. 67p) 25.3
15.1 Haltbergholzbächli Hinternordbach (alt-Nr. 50) 5.0
15.2 Hindererlibach (alt-Nr. 30a) Hinterväsperousbächli (alt-Nr. 67f) 25.14
16.0 Huebbach (alt-Nr. 27) Hirschacherbach (alt-Nr. 44f) 7.8
16.1 Huebweidbächli (alt-Nr. 27d) Hirschlenbach (alt-Nr. 40a) 10.1
16.2 Hinterhuebbächli (alt-Nr. 27c) Hischwilerbach (alt-Nr. 28) 14.0
16.3 Sennweidbächli (alt-Nr. 27b) Hischwilerhaldenbach (alt-Nr. 28a) 14.1
16.4 Hüttenbodenbächli Houenbächli (alt-Nr. 27a) 16.5
16.5 Houenbächli (alt-Nr. 27a) Hubacherbach (alt-Nr. 63a) 37.1
17.0 Mülrütibach (alt-Nr. 26) Hubertingerbach (alt-Nr. 611) 35.1
17.1 Ufrütibächli (alt-Nr. 26a) Huebbach (alt-Nr. 27) 16.0
18.0 Steinchramenbach (alt-Nr. 18) Huebhansenbach (alt-Nr. 19) 1.16
18.1 Haldenweidbächli Huebweidbächli (alt-Nr. 27d) 16.1
18.2 Staldenhölzlibächli Hundsruggenbach (alt-Nr. 23) 1.12
19.0 Büelbach (alt-Nr. 17) Hundsruggentöbelibach (alt-Nr. 22) 1.13
19.1 Sännenenbergbächli (alt-Nr. 17) Hüttchopfbach (alt-Nr. 71) 27.0
20.0 Lochbach (alt-Nr. 8) Hüttenbodenbächli 16.4
20.1 Eggschwändibach (alt-Nr. 8a) Jakobsbächli (alt-Nr. 21) 1.14
20.2 Altrütibach (alt-Nr. 14) Jona (alt-Nr. 1) 1.0
20.3 Beizibergbächli Josenbergbach (alt-Nr. 44c) 7.12
20.4 Hinderbrandeggbach (alt-Nr. 12) Kiesbächli (alt-Nr. 52) 4.0
20.5 Forsterbergbach (alt-Nr. 11) Langhaldenbach (alt-Nr. 58) 33.0
20.6 Vorderbrandeggbach (alt-Nr. 10a) Langwisbach (alt-Nr. 32) 12.0
20.7 Meierisliböölbach (alt-Nr. 8) Lättenbach (alt-Nr. 44k) 7.1
20.8 ohne Name Lättenrietbach (alt-Nr. 44h) 7.3
21.0 Beizibach (alt-Nr. 16) Laupener Dorfbach (alt-Nr. 64d) 36.1
21.1 Nasenbächli (alt-Nr. 15c) Lochbach (alt-Nr. 8) 20.0
21.2 Nasenholzbach (alt-Nr. 15b) Löffelbach (alt-Nr. 63) 37.0
21.3 Schwarzenbodenbach (alt-Nr. 15a) Luegetbach 7.6
22.0 Grundbach (alt-Nr. 59 Meierisliböölbach (alt-Nr. 8) 20.7
22.1 Spitzrütibächli Mettlenbach (alt-Nr. 39) 1.4
23.0 Wissenbach (alt-Nr. 3) Mettlenbach (alt-Nr. 57) 32.0
24.0 Tannereggbach (alt-Nr. 2) Momilchgubelbach (alt-Nr. 68) 29.0
24.1 Blegiholzbach (alt-Nr. 2a) Mülrütibach (alt-Nr. 26) 17.0
24.2 Blegiböölbächli Nasenbächli (alt-Nr. 15c) 21.1
25.0 Vordertöss (alt-Nr. 67) Nasenholzbach (alt-Nr. 15b) 21.2



25.1 Hinderbruedereggbächli (alt-Nr. 67r) Neuwegbächli (alt-Nr. 67e) 25.15
25.2 Tösskanzelbächli (alt-Nr. 67q) Niederholzbach (alt-Nr. 44e) 7.9
25.3 Hinterkanzelbächli (alt-Nr. 67p) Nordholzbach (alt-Nr. 49) 5.1
25.4 Vordersaumbächli (alt-Nr. 67o) Nüholzbächli (alt-Nr. 52a) 4.1
25.5 Schwämiwegbächli (alt-Nr. 67m) Oberfeisterbach (alt-Nr. 43b) 9.2
25.6 Dachslochbächli (alt-Nr. 67n) Oberhaltbergbach 7.4
25.7 Hessenwegbächli Pfaffenholzbach (alt-Nr. 50b) 5.6
25.8 Stocktobelbach (alt-Nr. 671) Ramselbächli (alt-Nr. 28b) 14.2
25.9 Hinderhessenbach (alt-Nr. 67k) Rickenbach (alt-Nr. 55e) 2.1

25.10 Vordergiessenbach (alt-Nr. 67i) Rossrainbach (alt-Nr. 32c) 1.10
25.11 Rouswegbächli (alt-Nr. 67h) Rossweidbach (alt-Nr. 57a) 32.2
25.12 Hindergiessenbächli (alt-Nr. 67g) Rouswegbächli (alt-Nr. 67h) 25.11
25.13 Väsperousbach (alt-Nr. 67s) Rütelibach (alt-Nr. 51b) 5.7
25.14 Hinterväsperousbächli (alt-Nr. 67f) Sagenbach 2.0
25.15 Neuwegbächli (alt-Nr. 67e) Sännenenbergbächli (alt-Nr. 17) 19.1
25.16 Saumwegbächli (alt-Nr. 67d) Saumwegbächli (alt-Nr. 67d) 25.16
25.17 Schochenradbach (alt-Nr. 67c) Schäfweidbächli (alt-Nr. 45b) 8.1
25.18 Tösshaldenbächli (alt-Nr. 67b) Schlipfbach (alt-Nr. 48) 6.0
25.19 Grenzbächli (alt-Nr. 67a) Schmittenbach (alt-Nr. 44) 7.0

26.0 Überzüttbach (alt-Nr. 66) Schochenradbach (alt-Nr. 67c) 25.17
26.1 Hinderscheideggbach (alt-Nr. 66a) Schürlibach (alt-Nr. 40) 10.0
26.2 ohne Name Schwämibächli (alt-Nr. 72g) 30.7
26.3 ohne Name Schwämiwegbächli (alt-Nr. 67m) 25.5
27.0 Hüttchopfbach (alt-Nr. 71) Schwarzenbodenbach (alt-Nr. 15a) 21.3
27.1 Vorderhessenbächli (alt-Nr. 71a) Sennweidbach (alt-Nr. 6) 1.18
27.2 ohne Name Sennweidbächli (alt-Nr. 27b) 16.3
28.0 Brandenfelsbach (alt-Nr. 69) Silmattbächli (alt-Nr. 48a) 6.1
28.1 Chalberweidbach (alt-Nr. 69a) Spitzrütibächli 22.1
28.2 ohne Name Staldenhölzlibächli 18.2
28.3 ohne Name Steinchramenbach (alt-Nr. 18) 18.0
29.0 Momilchgubelbach (alt-Nr. 68) Stockenmattbach (alt-Nr. 54e) 3.1
29.1 Bödenbächli (alt-Nr. 68a) Stocktobelbach (alt-Nr. 671) 25.8
30.0 Hindertöss (alt-Nr. 72) Tänlerbächli (alt-Nr. 43c) 9.1
30.1 Vorderbachscheidibächli (alt-Nr. 72g) Tannenbodenbächli (alt-Nr. 60a) 34.1
30.2 Hinderbachscheidibächli (alt-Nr. 72f) Tannereggbach (alt-Nr. 2) 24.0
30.3 Hindertössstockbächli (alt-Nr. 72e) Tannereggbach (alt-Nr. 7) 1.17
30.4 Chrumtobelbächli (alt-Nr. 72c) Töbelibach (alt-Nr. 55) 2.0
30.5 Chatzensprungbächli (alt-Nr. 72c) Tonacherbach 1.2
30.6 Bogenbächli (alt-Nr. 72b) Tösshaldenbächli (alt-Nr. 67b) 25.18
30.7 Schwämibächli (alt-Nr. 72g) Tösskanzelbächli (alt-Nr. 67q) 25.2
31.0 Gubelbächli (alt-Nr. 56) Tüfentobelbach (alt-Nr. 53a) 1.1
32.0 Mettlenbach (alt-Nr. 57) Überzüttbach (alt-Nr. 66) 26.0
32.1 Grossweierrietbach (alt-Nr. 57b) Ufrütibächli (alt-Nr. 26a) 17.1
32.2 Rossweidbach (alt-Nr. 57a) Unterhaltbergbach (alt-Nr. 38) 1.5
33.0 Langhaldenbach (alt-Nr. 58) Usserbergbach (alt-Nr. 32b) 12.1
33.1 Dachseggbächli (alt-Nr. 59) Väsperousbach (alt-Nr. 67s) 25.13
34.0 Hiltisbergbach (alt-Nr. 60) Vorderbachscheidibächli (alt-Nr. 72g) 30.1
34.1 Tannenbodenbächli (alt-Nr. 60a) Vorderbrandeggbach (alt-Nr. 10a) 20.6
35.0 Diezikonerbach Vordergiessenbach (alt-Nr. 67i) 25.10
35.1 Hubertingerbach (alt-Nr. 611) Vorderhessenbächli (alt-Nr. 71a) 27.1
35.2 Bärenhölzlibach (alt-Nr. 61g) Vordersaumbächli (alt-Nr. 67o) 25.4
35.3 Auenbach (alt-Nr. 61h) Vordertöss (alt-Nr. 67) 25.0
35.4 Altweidbach (alt-Nr.61f) Vorderwaldbach (alt-Nr. 44i) 7.2
35.5 Frohbergbach (alt-Nr. 61e) Wiliwaldbächli (alt-Nr. 64c) 36.2
35.6 Diezikonertöbelibach (alt-Nr. 61d) Wissenbach (alt-Nr. 3) 23.0
35.7 Faltigbergbach (alt-Nr. 61c) Wölfisbodenbächli (alt-Nr. 45a) 8.2
36.0 Ziegelhüttenbach (alt-Nr. 64) Ziegelhüttenbach (alt-Nr. 64) 36.0



36.1 Laupener Dorfbach (alt-Nr. 64d) ohne Name 20.8
36.2 Wiliwaldbächli (alt-Nr. 64c) ohne Name 26.2
36.3 Farnweidbach (alt-Nr. 64b) ohne Name 26.3
36.4 Chapfbächli (alt-Nr. 64a) ohne Name 27.2
37.0 Löffelbach (alt-Nr. 63) ohne Name 28.2
37.1 Hubacherbach (alt-Nr. 63a) ohne Name 28.3
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